[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.06.2016                                                                                                                             № 761

г. Асино

Об утверждении Положения о предоставлении субсидий на возмещение затрат на подключение вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома на территории Асиновского района к централизованному источнику холодного водоснабжения
В целях реализации муниципальной программы «Обеспечение доступности жилья и улучшения качества жилищных условий населения Асиновского района Томской области» утверждённой постановлением администрации Асиновского района от 03.12.2015 № 1839,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о предоставлении субсидий на возмещение затрат на подключение вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома на территории Асиновского района к централизованному источнику холодного водоснабжения согласно приложению к настоящему постановлению.

            2. Признать утратившим силу постановление администрации Асиновского района:
            1) от  29.06.2012 г. №1474 «О субсидировании отдельным категориям граждан части процентной ставки по кредитному договору на строительство индивидуального жилого дома с обеспечением исполнения обязательств заемщика по нему ипотекой по договору об ипотеке (залоге недвижимости)»;

            2) от 08.10.2014 г. №2212 «О внесении изменений и дополнений в Положение о субсидировании отдельным категориям граждан части процентной ставки по кредитному договору по кредитному договору на строительство индивидуального жилого дома с обеспечением исполнения обязательств заемщика по нему ипотекой по договору об ипотеке (залоге недвижимости) либо иным обеспечением согласно требованиям нормативных документов кредитной организации, утверждённое постановлением администрации Асиновского района от 29.06.2012 № 1474»;

            3) от 28.04.2014 г. №791 «О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского района от 29.06.2012 №1474 «О субсидировании отдельным категориям граждан части процентной ставки по кредитному договору на строительство индивидуального жилого дома с обеспечением исполнения обязательств заемщика по нему ипотекой по договору об ипотеке (залоге недвижимости) либо иным обеспечением согласно требованиям нормативных документов кредитной организации»,
            4) от 03.09.2012 №2028 «О внесении дополнений в постановление Администрации Асиновского района от 29.06.2012 №1474 «О субсидировании отдельным категориям граждан части процентной ставки по кредитному договору на строительство индивидуального жилого дома с обеспечением исполнения обязательств заемщика по нему ипотекой по договору об ипотеке (залоге недвижимости)».

3. Данное постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в средствах массой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности Юрченко А.А.
Глава Асиновского района
            А.Е.Ханыгов

                                          Приложение 1

                                                                                                              к постановлению администрации  Асиновского района

                                                                                                                   от 07.06.2016 № 761
ПОЛОЖЕНИЕ
О предоставлении субсидий на возмещение затрат на подключение вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома на территории Асиновского района к централизованному источнику холодного водоснабжения.
1. Положение о предоставлении субсидий на возмещение затрат на подключение вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома на территории Асиновского района к централизованному источнику холодного водоснабжения (далее – Положение) устанавливает порядок предоставления субсидий на возмещение затрат на подключение вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома на территории Асиновского района к централизованному источнику холодного водоснабжения (далее - субсидии).
2. Субсидии на возмещение затрат на подключение вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома на территории Асиновского района к централизованному источнику холодного водоснабжения предоставляются в целях стимулирования развития жилищного строительства на территории Асиновского района.
3. Субсидии предоставляются гражданам (далее - получатели субсидий)  на возмещение затрат на подключение вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома на территории Асиновского района к централизованному источнику холодного водоснабжения, получившим впервые разрешение на строительство, выданное не ранее 01.01.2014 года (далее – разрешение на строительство), возраст которых не превышает 30 лет на дату получения разрешения на строительство  или, при наличии заключенного брака, возраст супруга (супруги) не превышает 30 лет на дату получения разрешения на строительство.
4. Размер субсидии, предоставляемой получателю субсидии в соответствии с настоящим Положением рассчитывается исходя из фактически произведенных затрат, указанных в пункте 3 настоящего Положения, но не более 20 000 (Двадцать тысяч) рублей
5. Субсидии на возмещение затрат на подключение вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома на территории Асиновского района к централизованному источнику холодного водоснабжения предоставляются администрацией Асиновского района  в пределах средств, предусмотренных  на указанные цели в местном бюджете на текущий год, выделенных в рамках муниципальной программы «Обеспечение доступности жилья и улучшения качества жилищных условий населения Асиновского района Томской области», утверждённой постановлением администрации Асиновского района от 03.12.2015 № 1839.
6. Основанием для выплаты субсидии являются:

 1) заявление о предоставлении субсидии  по форме установленной приложением 1 к настоящему Положению;
 2) заверенные получателем субсидии копии:
-   разрешения на строительство;

   - договоров на приобретение услуги на подключение вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома к централизованному источнику холодного водоснабжения;

   - платежных документов, подтверждающих осуществление платежей получателями субсидий услуги на подключение вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома к централизованному источнику холодного водоснабжения;

   -  договор с ресурсоснабжающей организацией;
   -  копия паспорта получателя субсидии;

- копия паспорта супруга (супруги) (при наличии заключенного брака);
   -  реквизиты для перечисления субсидии получателю субсидии.

   7. Субсидии предоставляются по расходам, произведенным  не ранее 01.01.2016 года.

   8. Для получения субсидий получатели субсидий не позднее 1 октября  текущего года представляют в администрацию Асиновского района документы, являющиеся основанием для предоставления субсидии, указанные в пункте 6 настоящего Положения.

   9. В срок до 20 октября текущего года Отдел ЖКХ, строительства и транспорта (далее-Отдел), осуществляет проверку представленных документов.

   10. В случае несоответствия  представленных документов требованиям, установленных настоящим Положением, Отдел в срок до 01 ноября текущего года уведомляет гражданина об отказе в предоставлении субсидии в письменном виде с указанием причины отказа.

            11. В случае соответствия представленных документов требованиям, установленным настоящим Положением Отдел составляет сводную справку-расчет предоставляемых субсидий согласно приложению 2 к настоящему Положению (далее – Справка) и соглашение по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению (далее - Соглашение).
            Соглашение подписывается Главой Асиновского района и получателем субсидии .

            Отдел передает Справку и Соглашение в Отдел учета администрации Асиновского района, на основании которых Отдел учета администрации Асиновского района перечисляет субсидии на указанные получателями субсидий счета.

            Средства перечисляются в течение 15 рабочих дней с даты подписания Соглашения сторонами.

12. Получатели субсидий несут ответственность за достоверность представляемых сведений и документов на получение субсидий в соответствии с действующим законодательством. Представление неполных и (или) заведомо недостоверных сведений является основанием для отказа в предоставлении субсидий, либо предъявления требования о возврате предоставленных субсидий. В случае нарушения условий предоставления субсидий, установленных настоящим Положением, средства субсидии добровольно возвращаются получателем субсидий в бюджет муниципального образования «Асиновский район» в течение десяти дней с даты предъявления  требования о возврате. В случае отказа от добровольного возврата субсидия подлежит взысканию в судебном порядке.
        13. Соблюдение получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии подлежит обязательной проверке администрацией Асиновского района и органами муниципального финансового контроля в пределах имеющихся полномочий и в порядке, установленном действующим законодательством, муниципальными правовыми актами.
Приложение 1

 к Положению о предоставлении субсидий
на возмещение затрат на подключение вновь
 построенного или строящегося индивидуального
жилого дома на территории Асиновского района к
централизованному источнику холодного водоснабжения

 В администрацию Асиновского района

                                                                                                        от _________________________________________
__________________________________________

             проживающего:______________________________
____________________________________________

 Паспорт: серия _________ № _____________ выдан

 ____________________________________________
____________________________________________
контактный телефон__________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

       Прошу включить меня в реестр граждан, которым в 201___году будет предоставляться субсидия на возмещение затрат на подключение вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома на территории Асиновского района к централизованному источнику холодного водоснабжения за счет средств местного бюджета, выделенных в рамках муниципальной программы «Обеспечение доступности жилья и улучшения качества жилищных условий населения Асиновского района Томской области», утверждённой постановлением администрации Асиновского района от 03.12.2015 № 1839 и предоставить субсидию в размере ____ руб __коп.

Даю согласие на обработку моих персональных данных, а именно совершения действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

«____»____________201___г.

____________________________

                                                                                                                                                             (подпись)

Приложение 2

                                                                      к Положению о предоставлении субсидий

на возмещение затрат на подключение вновь

 построенного или строящегося индивидуального

жилого дома на территории Асиновского района к

централизованному источнику холодного водоснабжения

СПРАВКА – РАСЧЕТ

За 201___год

	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя, адрес
	Сумма затрат на подключение вновь

 построенного или строящегося индивидуального

жилого дома на территории Асиновского района к

централизованному источнику холодного водоснабжения
	Сумма к субсидированию

из районного бюджета, руб.

	1…

Глава Асиновского района            __________________________  Ф.И.О. ___________________________
                                                                                     (подпись)

Ответственный специалист: ____________________ Ф.И.О. _______________________

«______» _____________ 201___ г.
Приложение 3
к Положению о предоставлении субсидий
на возмещение затрат на подключение вновь
 построенного или строящегося индивидуального
жилого дома на территории Асиновского района к
централизованному источнику холодного водоснабжения

Соглашение

о предоставлении субсидий на возмещение части затрат на возмещение затрат на подключение вновь

построенного или строящегося индивидуального жилого дома на территории Асиновского района к централизованному источнику холодного водоснабжения

г. Асино                                                                                                               «____»____________ 201_ г.

Администрация Асиновского района, в лице Главы Асиновского района Ханыгова Александра Евгеньевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Плательщик субсидии», с одной стороны, и _____________________________________________________, именуемый (ая)  в  дальнейшем  «Получатель субсидии», с  другой  стороны,  вместе  далее  именуемые  «Стороны»,  в целях реализации муниципальной программы «Обеспечение доступности жилья и улучшения качества жилищных условий населения Асиновского района Томской области», утверждённой постановлением администрации Асиновского района от 03.12.2015 № 1839 (далее - Программа), в соответствии с Положением о предоставлении субсидий на возмещение части затрат на подключение холодного водоснабжения к вновь построенному или строящемуся жилому дому на территории Асиновского района, утвержденным постановлением администрации Асиновского района от «____»__________ 2016 г. № ______ «Об утверждении положения о предоставлении субсидий на возмещение затрат на подключение вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома на территории Асиновского района к централизованному источнику холодного водоснабжения.» (далее – Положение), заключили настоящее соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Получателю субсидии: на возмещение затрат на возмещение затрат на подключение вновь построенного или строящегося индивидуального жилого дома на территории Асиновского района к централизованному источнику холодного водоснабжения.

2.Обязанности Сторон

В соответствии с предметом настоящего Соглашения Стороны принимают на себя следующие обязательства:

2.1. Плательщик субсидии:

2.1.1. Предоставляет Получателю субсидию в размере ___________________ (Сумма прописью)  рублей __ копеек.
2.1.2. Перечисляет в течении 15 рабочих дней с даты подписания Соглашения сторонами субсидию на счет Получателя субсидии, открытый в кредитной организации, по реквизитам, указанным в п. 7 настоящего Соглашения.

2.1.3. Осуществляет проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий Получателем субсидии.

2.1.4. В течение 10 рабочих дней со дня установления Плательщиком субсидии и (или) органами муниципального финансового контроля факта нарушения условий, целей и порядка предоставления субсидии направляет Получателю субсидии письменное мотивированное уведомление с требованием о возврате денежных средств.

2.2.Получатель субсидии:

2.2.1. Представляет Плательщику субсидии документы, предусмотренные Положением и настоящим Соглашением.

2.2.2. Соблюдает установленные Положением условия, цели и порядок предоставления субсидии.

2.2.3. Обеспечивает:

- достоверность сведений, содержащихся в представленных документах для получения субсидии;

2.2.4. Получатель субсидии выражает свое согласие на осуществление администрацией Асиновского района и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидии.
3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Получатель субсидии несет ответственность за представление недостоверных сведений в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Порядок рассмотрения споров

4.1. Споры (разногласия), возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов.

4.2. В случае невозможности урегулирования споры (разногласия) подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Томской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Соглашения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания  Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

6. Заключительные положения

6.1. Внесение в Соглашение изменений в связи с изменениями законодательства Российской Федерации осуществляется Плательщиком субсидии в одностороннем порядке путем направления Получателю субсидии соответствующего письменного уведомления в месячный срок со дня вступления в силу изменений действующего законодательства. Внесенные в Соглашение изменения для Сторон вступают в силу со дня, указанного в уведомлении.

6.2. Иные, не предусмотренные пунктом 6.1 настоящего Соглашения, изменения вносятся по согласованию Сторон путем оформления дополнительного соглашения.

6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Плательщик субсидии:
Администрация Асиновского района

Место нахождения: 636840, Томская область, г. Асино, ул. Ленина, 40

ИНН 7002007156

 КПП 700201001

УФК по Томской области (Управление финансов)

(Администрация Асиновского района л/с 3001027001)

Р/счет 40204810600000000162

Отделение Томск, г. Томск

БИК 046902001

ОКТМО 02377772

	Получатель субсидии:

	Глава Асиновского района_______(А.Е. Ханыгов)

м.п.
	________________( ____________________)